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TÜRKİYE'DE SIGIR BRUCELLOsİs'İNİN İNsİDENSİ VE DENEYSEL OLARAK
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MALAR'

Nejat Aydm2 W. Bisping3

Müjgan İzgür5
Ömer Akay4

Studies on the deterrnination of ineidence of bovine bruceııosis in Turkeyand
assessrnent of irnrnunogenieity of different vaceines.

Summary: !ılan] serological tests Izave beeıı developer! to deteel bm-
eella infeeted animals, of these Rose Bengal plate test, serum agglutination test
(SA T) and the eomplement fixation test are ru/ine?)' used. Recently en<:)'me-
linked-immunosorbent assa)' methods (EIJ!:>'/J) have been described for the
diagnosis of bruceliosis in eattle and has gained populari?y as an alternatiu
to other serological tests.

Tlze pıırpose of tlzese studies was to overeome the probtems oflaz encouııtercr!
in the serodiagnosis of borine brucellosis, and to establishe tlze incidelice of bo-
vine bruceliosis in Turkey and eJjiciency and liseage of EL/SA test for the de-
tection of antibodies to brucella microorganisms and to determine of immuııo-
genicity o] Bmcella abartııs S 19 aııd Bmeella abortııs 45/20 vaceines in mice.

Antibodies were detected in 194 (11.9 %) of the 1620 serum sanıples,
232 (6.4 %) of 3634 milk samples tested with the serum agglutiııation test
(SA T) and the Milk Ring test (MR T) respeetively. Sera wlzieh have aıı
op/ieal densitiy in the grea/er than 0.20 were considered as positive in EL/SA
.test. 41 out 0]56 sera, which werefound SAT positive in dijferent titers ranging
1 /40 to 1/640 were positive in the EL/SA test.

Both the vaeeinated and ıınvaeeinated control miee were challenged with
Brucella abortus virulant strain No. 544. There was no signijicant difference
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between Bmcella abortus S i9 and Bmcella abortus 15/20 vaccines in point
(!i. immUllOgeniciry.

Enz;yme-linked immnosorhent asssa)' seemed to be more sensitive test than
the serum agglutination in the detecting antibody in Brucella infected animals.

Özet: Türkiye' de sığır iJrucellosis'nin insidensi ve deneyselolarak farklı
aşıların bağışıklık verme yeteneklerini incelemek üzere yapılan bu çalışmada;
SA T ve RING' testle irifeksiyonun yaygmlığı, J'eni bir test olan ELISA'nın
Brucellosis'in teşhisinde uygulanması ve geçerlili/Ji, ayrıca, Brucellosis' ten
korunmada Br. ahortus S i9 ve Brucella ahortus 45/20 aşılarının farelerdeki
ba/Jışıklık gücü araştırılmıştır.

16 kq}'llaktan alınan i 620 kan serumu SA T ile 194 (% i i .9) 'u, i8 kay-
naktan alınan 3634 süt ö'rneğinin RİNG' test ile 232' si (% 6.4) pozitif
bulunmuştur. ELISA testiyle incelenen SA T ile değişik titrelerde pozitif bulunan
56 serumun 4 i 'i OD 0.2 nin üzerinde, 34'ü ise SA T ile i /40 titrenin üzerinde
saptanmıştır.

Farelerde yapılan aşı denemelerinde Br. abortus S i9 ve 45/20 aşılarının
uygulanmasından sonra Br. abortus 544 suşu ile gerçekleştirilen eprüvasyon
denemelerinde iki aşı arasında ö'nemli bir fark belirlenememiştir.

Giriş

Bruceliosis, yeryüzünde sığır yetiştiriciliği yapılan hemen her
ülkede görülen ve büyük ekonomik kayıplara neden olan çok önemli
bir infeksiyondur. Ayrıca tehlikeli bir zoonoz oluşu bu önemini daha
da artırmaktadır.

Hastalığın yayılışı sürüler, bölgeler, kentler ve ülkeler arasında
çok büyük değişiklikler göstermektedir. Bruceııosis hayvanlarda ge-
nellikle yavru atımına, infertiliteye ve süt veriminde azalmalara ne-
den olarak, özellikle, ekonomik yönden büyük boyutlara ulaşan za-
rarlara yol açar. Ayrıca, sürülerde uygulanacak yetiştirme program-
larının aksamasına da neden olur. Bunlardan başka, plasentanm atıl-
mamasına bağlı olarak şekiııenen akut metritisler sonucu ölümler de
oluşabilmektedir (3, 4, 12, 32).

Uzun araştırma ve denemeler sonucu Bruceliosis ile savaşta iki
ana prensibe uyulması gereği öngörülmüştür. Bunlardan birincisi İn-
fekte hayvanların teşhisi amacıyla bütün ülkelerde standart testlerin
uygulanması ile birlikte bakteriyolojik yoklamalarla hastalık etken-
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lerinin izolasyon ve identifikasyonu, diğeri ise hastalığa duyarlı olan
hayvanların çeşitli yöntemlerle hazırlanmış olan aşılarla aşılanmala-
rıdır (2, ıo, i i, 26).

Sığırlarda Brucellosis'in serolojik olarak tanısı amacıyla, kısa bir
sürede köy ve çiftlik şartlarında erken teşhis ve daha sonra tamamla-
yıcı diğer muayenelerin laboratuvarda yapılmasına ışık tutacak olan
bir yöntemin geliştirilmesi için birçok ülkede değerli ara~tırmalar
yapılmıştır (7, 14-,18,22,25,28,36). Bu amaçla hastalığın sürü ta ra-
malarında ortaya konulmasını sağlayan Ring Test ve infeksiyonun
serolojik teşhisinde SAT, cr, FA ve ELİSA testleri de güvenceyle
uygulanmaktadır (I, 3, 9, i6, 17, 2 i, 39).

Sarısayın ve Eroğlu (28), Yurdumuzda Brucellosis'in scrolojik
teşhisinde uygulanan çe~itli muayene metodları üzerinde yaptıkları
mukayeseli çalışmada SAT ilc Coombs testi ve C F ile Rivanol tes-
tinin paralel çalıştığını bildirmişlerdir. Yılmaz (39), sera-ring test
metodunun SAT ve C F testleriyle % i00 lük bir uyum içinde çalış-
tığını göstermiştir. Tarım-Orman ve Köy İşleri Bakanlığı verilerine
göre (32), Türkiye'de sığırlardaki 36 yıllık ortalama reaktör oranının
% 4-.5 olduğu bildirilmekte ve bu oranın İstanbul çevresinde % 23,
Kars'ta % 7 ve Ankara ilinde de % i()olduğu belirtilmektedir.

Brucellosis'in tanınmasından bu yana hayvanlarda hastalığın
kontrolü için çeşitli aşılar hazırlanmış vc geniş ölçüde uygulamaya
sokulmuştur. Günümüzde hemen her ülkede sığırlarda canlı Br. abor-
tus S i9 aşısı ve ölü inaktive adjuvanlı Br. abortus R 4-5/'20 aşısı kul-
lanılmaktadır (10, i i, 20, 26).

Brucellosis'e kaqı korunmada uygulanan Bruceıla aşılarının gü-
vence ve etkinlik kontrollerinde istatistiki olarak gerçek bir sonucun
elde edilmesi için kullanılan hayvan sayısının fazla olması tercih edi-
len bir durumdur. Sığır, koyun ve keçi gibi infeksiyona doğalolarak
duyarlı olan deneme hayvanlarının bu amaçla kullanılması hem eko-
nomik ve hem de çalışmaların laboratuvarlarda rutin bir şekilde yü-
rütülmesi kolay bir iş değildir. Bu nedenle Bruceıla aşılarının kontro-
lünde laboratuvar deney hayvanları ile de çalışmalar yapılmaktadır.
Bruceıla aşılarının güvence ve etkinlik kontrollerinin sığırlarda (I O,
i i, 15, 18, '26, 31), domuzlarda (34), koyunlarda (I) ve laboratuvar
hayvanlarında yapıldığına dair araştırmalar bulunmaktadır. Labo-
ratU'.:ar deney hayvanları arasında Bruceıla aşılarının güvence ve ak-

i i
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tl\iıte testlerinde farekrin de (DBA ve eBA gibi) kullanılabileceği
üzerinde bin,~ok araştırıcı aynı görüşte birleşmişlerdir (5, 6, 8, 24, 29,
30, 3,,)),

Bu araştırmada, Türkiye'de sığır Brucellosis'inin çeşitli serolojik
testlerle (Ring test ve SAT) insidensinin tesbiti ve hastalığın teşhisinde
duyarlı bir test olduğu ileri sürülen ELİSA testinin uygulaması ile
Br. abortus S i9 ve 45/20 aşılarının fareler üzerinde etkinlik kontrol-
lerinin yapılması planlanarak infeksiyonun teşhis ve korunmasına yö-
nelik verilerin elde edilmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Semmlar: Araştırma süresince çeşitli bölgelerdeki il ve ilçelerden
temin edilen toplam i620 adet sığır serumu serolojik testlerle muayene
edilinceye kadar -20 "C'de muhafaza edilmiştir.

Toplanan sertım örnekleri ve alındıkları yerler Tablo - i 'de
gösterilmiştir.

Süt Örnekleri: Kamu ve özel kuruluşlara ait çeşitli bölgelerde bu-
lunan çiftliklerdeki sığırlardan toplam 3634 adet süt örneği sağlanarak
Ring Test uygulanmıştır.

Toplanan süt örnekItTi ve alındıkları yerler Tablo - i'de gös-
terilmiştir.

Besi Yerleri: Eprüve suşunun bakteriyolojik kontrollerinin yapıl-
masında ve fareler üzerinde yapılan aşı kontrol denemelerinde, da-
laklardan ekim sonucu üreyen kültürlerde bakteri sayımı işlemlerinde
Bruceıla Agar (Difco) ve Tryptose buyyon besi yerlerinden yararla-
nılmıştır.

Deneme Hayvanı: Brucella aşılarının aktivite kontrollerinde A.Ü.
Veteriner Fakültesi Bakteriyolqji Bilim Dalı deneme hayvanları üni-
tesindeki 3-4 aylık dişi beyaz farelerden yararlanılmıştır.

Aşılar: Deneme farclerinde aşıların immunojenitclerini belirlemek
üzere yapılan aktivite kontrollerinde kullanılan canlı Br. abortus S 19
aşısı Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü'nden, İnaktif
Br. abortus 45/20 aşısı (Abortox) ise Rhone Merieux, Lyon-fransa'-
dan temin edilmiştir.
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Tablo 1. Toplanan örneklerin alındıkları yer ve sayıları.

~~ ~~~ __İl_~~r __ .• ____. I_~~~~~~I;:~~~~~..1
Karacabev Harası
çayır M~ra Enst.
Etlik Mikrobiyoloji Enst.
Bakteriyolojİ Bilim Dalı (Ank.)
Hayvan Besleme Bilim Dalı (Ank.)
Konuklar D.Ü.Ç.
Eskişehir
Altındağ
Çankaya
Polatlı
Beypazarı
Çubuk
Yenimahalle
Kavseri
Kı;ıkkalc
Sivas
Kırşehir
Kaman
Mucur
Konya
Samsun
İzmİr
Çorum
Afyon
Burdur
Erzurum
Amasya

Toplam

305
14
'13

133
13
(i7
IS8

1:!4

ILi
73
1.')
4::>
l(i9
81
54

151

1620

44

13

CıG3
936
570

12
14
10

i IS
20

480
26
32
24
78

100

514

80

3634

NJrüve SUŞU: Bakteriyolojik olarak tüm üzellikleri incelenen ve
patojenik olduğu saptanan Fransa Allort Veteriner Merkez Araştırma
Laboratuvarından sağlanan Br. abortus 544 standart suşu eprüvas-
yon denemelerinde kullanılmıştır.

Antijenler

a- SA T antijeni: Sero-aglutinasyon testlerinde kullanılan Br.
abortus aglutinasyon antijeni Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma
Enstitüsünden sağlanmıştır.

b- ELİSA Test Antijeni: Bu test için Br. abortus aglutinasyon
antijeni Biosonic BromviII Scientifics'de sonike edilerek ha7.lrlanan
bu antijen testtc i /200 oranında sulandıı'ılarak kullanılmıştır (27).

c- Ring Test Anlijeni: Toplanan sütlerin Ring Testle incelen-
mesi için Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsünden sağ-
lanan tetrazoliumla boyalı test antijeninden yararlanılmıştır.
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Peroksidazla İşaretli Sığır anti-lgC (Ko/yol/ge serum): Almanya'dan
sağlanan CAPPEL firmasına ait bu konjugety'tcn ELİSA testlerinde
yararlanılmıştır.

Substrat: ELİSA testinde, reaksiyon sonucu renk olu~ınası için
substrat olarak 5-amino-salisilik asit (Sigrna) -i- l-F02 kul1anılml~tır.

MİcRO ELls'A Mini Reader .HR 590 (D..vnatcch) : ELİSA testinin
değerlendirilmesi bu cihazda, 490 nm (Dalga boyunda) de gerçekleş-
tirilmiştir.

SerolQjik Testlerdc Kullamlan Tampon Sıvılar: Seroaglutinasyon tes-
tinde sulandırrna sıvısı olarak % 05 fcnol1ü F.T.S., ELİSA testinde
ise antijen sulandırması için Coating BufICr (pH 9.6), konjugeyt, se-
rum sulandırmaları ve yıkanıa işlemleri için PBS + Tween 20 kul-
lanılmış vc substrat sulandırmasında da PBS'den yararlanılmıştır.

,':>'erolojikÇalışmalar: Deneme ve incclemclerin çeşitli aşamalarında
SAT, ELİSA ve Ring Test uygulamalarına ba~vurulmuştur.

a- S,1 T Testi: Bu test klasik tüp aglutinasyon yöntemine göre,
serumların i ji O'dan i j1280'e kadar iki katlı sulandırmaları ilc uy-
gulanmıştır. Sonu<;ların değerlendirilmesinde aşılı hayvanlarda 1/80
ve aşısızlarda da 1/40 daki 2 -i- lık bir reaksiyon pozitif kabul edil-
miştir.

b- Ring Test: Brueel1osis'ten şüpheli inckıCı'in sütleri alınarak
3 mL. ye 3 damla Ring test antijeni damlatılmış ve i ,5-2 saat :17°C de
inkubasyondan sonra sütlerin üst kısmında oluşan kırmızı halka po-
zitif olarak değerlendirilmiştir.

c- l~LİsA Testi: '1 est Ruppaner (27) ve Heitmann ve ark. (19)'nın
bildirdikleri yönteme göre yapılmıştır. Bu testin uygulanmasında sc-
rumlar 1/10 dan itibaren iki katlı sulandırılarak daha öneeden 2 saat
inkubc edilmi~ ve PBS + Tween 20 ile yıkanmış antijen üzerine 50
i1.1 miktarında damlatılmıştır. 30 dakika inkubasyonu takiben pleytler
PBS + Tween 20 ilc yıkanarak, her çukura PBS T T,veen 20 de i 11000
sulandırılmış konjugeytten 50 11.1 ilave edilcrek tekrar 30 dakika in-
kubasyona bırakılmıştır. Son yıkamayı takiben 50 ml PBS içinde
sulandırılan 40 mg S-amino salisilik asit + iO :ı.i H202 den her çu-
kura 100 :ı.i konularak 45 dakika içinde koyu kahve rengindeki renk
oluşumu gözle ve mini Reaeler'le değerlendirilmiştir. SAT ile çeşitli
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titrekl'de reaksiyon yeren 5G adet seruın ilc 20 adet negatif serum
ELİSA testinde işlenmiştir.

d - Conıplement Fik<.a.~yoıı Testi (CF Testi): ineklerde 45/20 aşı-
sının etkinlik kontrollerinde aşılı hayvanların kanlarındaki antikor
düzeyi bu testic değerlendirilmiştir.

Farclerin Aşı/aııması ve Eprihasyon: A.C. Veteriner Fakültesi Bak-
teriyoloji Bilim Dalı deneme hayvanları ünitesinde yetiştirilen i O'ar
adet 3-4 aylık dişi fareler Br. abortus S 19 ve 45/20 aşıları ilc su b-
kutan olarak i iLA sığır dozu ile aşılanmışlardır. Ayrıca LO fare aşı-
lanmadan kontrololarak bırakılmıştır. Aşılamadan önce ve bir ay
sonra olmak üzere tüm hayvanlardan kan alınarak SAT testi ilc Bru-
cella an ti korların m varlığı araştırılm ıştır (5) .

.\şılamadan bir ay sonra aşılı ve kontrol gru bundaki tü m fareler
Br. abortus 544 referens suşundan hazırlanan O,i mL. sinde :-)0.000
bakteri içeren kültürlerle intraperitoneal olarak eprüve edilmişler-
dir (L~). Eprüyasyondan ii gün sonra öldürülen hayvanların C1a!ak-
ları alınarak -20 cC de 24 saat C1ondunllrmıştur. Daha sonra donup
çözülmüş dalaklar a,~ırlıklarının LO misli kadar pI-I'sI 7.0 olan tam-
ponlu F.T.S. içine alınarak Ulıra-turrax ilc 1-2 dakika süre ile parça-
lanarak homojenize edilmiştir. Homojenize edilen bu sıvıdan \'C bun-
dan hazırlanan sulandırmalardan uygun besi yerlerine ekimler yapıl-
mış \'(~ 4 gün süre ile 37 oC de inkubasyona bırakılmıştır. Bu süre
sonunda üreyen kolonilerin sayımı yapılarak dalaktaki total bakteri
miktarı saptanmıştır.

Bulgular

Serolojik :Hua)'eııc .)'ol/uçları

1- SA T Bu/guları: Araştırma süresince çeşitli bölgelerdeki il ve
ilçelerden sağlanan toplam 1620 sığır serumunun bu testle nmayencsi
sonucunda 194 (% 11.9) senımun pozitif reaksiyon verdiği saptan-
mış olup sonu<;lar Tablo - 2'de gösterilmiştir.

Tablonun incelenmesinden anlaşılacağı gibi bazı illerde hiç
rcaktör saptanmamasına karşılık bazı illerde % 0.8 ile % 89'a kadar
varabilcn reaktör belirlenmiştir.

II- Ring Test Sol/uçlan: Değişik bölgelerdeki il ve ilçelerdeki 198
odaktan sağlanan toplam 3631. hayvana ait süt örneklerine Ring Test

';..
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uygulanmış ve sonuç olarak Gı odaktan 2:-)2 ineğc ait süt örneklerinde
pozitif reaksiyon görülmüştür Crablo - 3). Pozitif reaksiyon gösteren
adaklardan kan SertlIllu da sağlanarak reaktörlerin saptanmasına ça-
lı~ılmı~ tıL

I!H
-I

IWO i

Tablo 2, Sığır Kaıı SertlIılları ilc yapıLm SAT sonll',I"rı.
-----"I Serum i SAT Pozitif i RC,'ak,tür

~~L~~~!~~~~~Sağl~lI<~~~~~~~,:nak_I_~~yısı ,~s~~~~~:",~>:ı ('Xı)

KaracabeyHarası i 30', IOI--'-'~2-
(,:avır :'vlera EmI. i 44 ~ 'i 'ı
Etlik Mikrobiyoloji Emi. '13 ~) i 2: ü
Bakteriyoloji Bilim Dalı 133 21i i'I, :,
Ha"van Besleme Bilim Dalı 1:1 i 7 (j

Eski~elıir i BB O _O
Konuklar D,Ü,Ç (i7 0,0
Kayseri 12,1 2 I, {i
Koli"" ilc, O,B
Sam~ıın 7:, lic, WL, O
İzmir I:'J:' ~O,O
ÇoruIll 4:', O, O
.\fyol1 lli'J 12 7,1
Burdur UL 0,0
Erzlll'um cl'! 3ı 'i7,4
Amasya l'il 32 Li,i

-,--;~9-1, Toplam

Tablo :3, Riııg Test Sonıı,ları,

2
'n
7ıi
2
12
11
LO
:n

1
ıı;
ı
i
1
:1
lıi
B

______ ~fJ ----I
2:32

ı
ı
i
6
i
<)

ı
ı
ı
2
4
G
:)

(il

i
4
14
2

Od k i i i i Rıng fest Pozıtıl Reabi, 011 adedı i
a' i Il< C cncn '

Sa\ısı Sut adedı i Orlak - SlIt-
-------'----~---i -.--- ,-----(j ---

i
i

i

Süt Örneği alınan Yer

çayır !V[cra Emi.
Havva il Besleme
Bil(ın Dal, i ı:3
Altındağ 27jG3
Canka"a 44 93G
ı'o!aılı' 2cı :'J 70
Beypazarı i 12
Çubuk ı 14
Yenimalı"lle i i O
Kavseri 14 118
Kıı:ıkkalc 4 20
Si,'as 3:ı 4flO
Kırşehir :3 26
Kaman 3 32
Mucur :, 2'1
Konya II 78
Samsun :, 100

, Afyon 16 514

i Erzurum G i 80 i
ı--:~ili~'--"----------198- ---3634--
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i

II

III- ELİ,,>'A Test Sonuçlan: SAT testi ilc değişik titrelerde reaksi-
yon veren 56 ve hiç antikor taşımayan 20 negatif serum ELİSA testi
ilc incelenmiştir. Sonuçların değerlendirilmesi için 20 negatif serum
3 kez EL1SA testine tabi tutulmuş ve alınan değer ortalamaları Vol-
ıCı' (38)'e göre düzenlenerek pozitiflik eşiği OD 0,20 olarak belirlen-
miştir (Grafik - I).

1f3ıo
SERUM di LUSYON LAR i

Grafik 1. :'\egatif ve poı:itif serumlarla negaıiflik kriterinin belirlenmesi.
Deıermination of ılırcshold lcvel by us ing of negaıiye sera and posilive sera.

ELİSA testi ile incelenen 56 serumun OD ve SAT titre dağılım-
ları araştırıcılara göre (23, 33) Grafik - 2'c!e gösterilmiştir. Bu tablo-
nun incelenmesinden anlaşılacağı gibi sadece SAT ile 12 serum (%
21.4), sadece ELİSA testi ilc 19 serum (% 33.4) pozitifolarak bclir-
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Grafik 2. ELISA te,ti ilc incelenen 'iG senımun OD ve SAT titrelerinin dağılımı.
Distrihution of OD and sxr ıiıres of 'iG scra examined by ELI SA tc.".

lenmiş, SAT-ELİSA testi ilc 3 (% 5.4) ve aynı testlerle 23 serum
('1039.2) pozitifolarak bulunmuştur (Resim - i ve - 2).

Aşı Denemeleri Sol/ııçlan

1- Serolojik Kontroller: Aşıların aktivite kontrollerinde kullanı-
lacak farclerden aşılamadan önce kan alınarak SAT ile test edilmiş
ve hayvanların Brucel1osis'e karşı antikor içermedikleri saptan-
mıştır.

FarcicI' Br. abortus S 19 ve 45/20 aşısının i fl O sığır dozu ile aşı-
landıktan 1 ay sonra kanları tekrar alınarak incelendiğinde S 19 aşılı
farelerde homojen bir bağışıklığın elde edildiği, SAT ile 1/160 ve 1/320
titrelerin görülmesiyle ortaya konulmuştur. 45/20 aşısı ile aşılı fare-
lerin serumları ise C.F. testi ile test edilerek 1/4 - 1/8 arasında po-
zitif bulunmuşlardır.
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Resim i. 'rcst edilen 28 ~üphdi, rdert'ns poziıif vc nt'gaıif s('rıımların EI.J S:\ sonuc;iarı.
The rcsıılts of ELI SA ıels of 2B sııspicioııs scra and rdercııee posiıi,'c ane.! Ilegaıivc st'ra tcslt'd.

II-- Aşı/arın Kolll)'lICl1 l~'tkileri: Aşılamadan i ay sonra bütün fa-
reler Br. abortus 544'ün O. i ml de :~O.000 bakteri ihtiva eden kültürü
ile eprüvc edildikten II gün sonra öldürülerek dalaklarındaki total
bakteri sayısı saptanmıştır. Bruceıla abortus .'>14 suşu ilc eprüve edi-
len aşılı farelerlc kontrol farclerin dalaklarında saptanan bakteri sayı-
ları ilc iki aşının etkinlik kontrolleri Tablo - 4'de gösterilmiştir.

Tablonun incelenmesİnden anlaşılacağı gibi gerek Br. abortus
S 19 ve gen~ksc Br. abortus 45/20 aşısı ile aşılanmış f~ırclerin eprü-
vasyondan sonra dalaklarındaki total baktcri sayısı kontrol gruba
oranla çok düşük düzeyde bulunmaktadır S 19 ile aşılı f~ırclerin 4'ün-
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Resim 2. Test "d;.lcn 10 .ılipheli scnım ilc rc!,:rens pozitif ve negatif sertırıılann ELI SA
sorııHJan.

The n'sıılt, or EL.ISA ıests or ın sııspieioııs ,cra and nJcrence posiıi"e and neg'ative sera
ıe,ıed,

de ve 45/20 ile aşılı !'arcıerin ise üçünde hiç üreme olmadığı g-ibi or-
talama sayılarınında birbirine (:ok yakın değerlerde olduğu görülmek-
tcdi r.

Tartışma ve Sonuç

Araştırma süresince Türkiye'nin çqitli hülgelel'indeki lG kay-
nağı teşkil eden il ve ilçelerden sağlanan toplam 1620 sığır serumu
SAT ile muayene edilmiş ve 194 (% 11,9) senımun pozitif reaksiyon
verdiği ortaya konulmuştur. SAT ilc test edilen kaynaklar arasında
Eskişehir, Konuklar, Çorum ve Burdur'dan sağlanan serumlar bu
testtc negatif bulunmu~tıır. Sığır kan serumları ilc yapılan SAT so-
nuçları ve reaktör yüzdeleri Tablo - 2'de verilmiştir. Tablonun in-
cdenmesinde, Türkiye'nin hemen her bülgesinde az veya çok oranda
reaktör hayvanın bulunduğu görülmektedir.

Ayrıca 18 kaynağı oluşturan çeşitli il ve ilçelerden 198 ad ağa ait
3634 süt örneği Ring Testle incelenmiş ve 61 odaktan 232 süt örn c-
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Tablo 4. 30.000 Br. abortllS .'i44 İçeren Kilitlirlerle EpnJ\T edilen Farelerde i1. günde
Dalakıaki Bakteri Sayıları ve iki Aşının Etkinlik Kontrolleri.

_~~~~I.~~_K~~ol-l~'~I~~_I'<~._ ~'o~~~l~~~i Sa:ı~ı .... _~I~~~~~~.I~~~:i_~~~

ı Creme yok
2 Dreme yok
3 Creme ~ok
4 Drenle ;'ok
:ı .'i0

B •.. SI9 Aşısı G ıeıO ılOG
7 1430
8 2c):')0
9 3310

LO 3570

Br. 45/20 Aşısı

Kontrol

i
2
3
4
.~)

rı
7
II
9

LO

ı
2
3
4
ı
6
7
II
9

LO

lilTme yok
lin'mc ~.()k

Creme ~,()k
cın .

fi:'.O
1000
1200
2800
2860
3GOO

ı'!.'i:')
7UrıO
20200
22400
4G200
"'111300
8843:)0
<JG:noo
1095000
177';000

121fi

52G.800

ğinin pozitif reaksiyon verdiği ve ayrıca bu tcstıc pozitif reaksiyon gö-
rülen odaklara ait hayvanların kan serumları SAT ile muayene edil-
diğinde reaktörICl'in varlığı da saptanmıştır. Bu durumu Tablo - 2
ve - 3'ün incelenmesinde görmek mümkündür.

BruceIlosis yönünden SAT ve Ring Testle elde edilen muayene
sonuçları Türkiye'de araştırıcıların bulgularıyla uygunluk göstermek-
tedir (4, 28, 32, 39).

Yeni bir teknik olan ELİSA testinin sığır BruceIlosis'inin scrolojik
tanısındaki önemi diğer çalışmalarda olduğu gibi (7, 9, 23, 27, 36)
bu çalışmada da ortaya konulmuştur. Bu teknik SAT ile de ortaya ko-
nulabiIcn BruceIla olgularını incelemede ve aynı zamanda diğer se-
rolojik yöntemlerle negatif sonuç veren akut ve kronik olguları tanım-
lamada önem taşımaktadır. Çünkü ELİSA testinin Bruceıla ya karşı
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çok düşük düzeydeki antikorların ortaya koyması, Brucellosis'e karşı
epidemiyolojik amaçlarla yapılan serolojik çalışmalarda yüksek oran-
da spesifite ve sensitivite göstermesi bu testin avantajlı olduğunu or-
taya koymaktadır (7, 23, 27).

Bu çalışmada ELİSA testi ile incelenen serumların OD ve SAT
titre dağılımları Grafik - 2 de görüldüğü gibi sadece SAT ile i 2 se-
rum (% 21.4), sadece ELİSA testle 19 senım (% 33.4) pozitif, SAT-
ELİSA testi ile 3 (% ,').4) serum negatif ve aynı testlerle 23 serum
(% 39.2) pozitif bulunmuştur. nu sonuçlara göre SATile ELİSA
testi pozitiflik ve negatiflik açısından % 44.6 bir uygunluk göster-
miştir. Aynı tablo incelendiğinde i /40 eşiğine göre SAT testi ile top-
lam 34 serum pozitif bulunurken, ELİSA testinde OD 0.20 eşiği son-
rasında 41 serum pozitif bulunmaktadır. Bu durum ELİsA testinin
Bruceıla antikorlarını saptamada SAT'a göre daha duyarlı olduğunuda
belirtmekte ve bu bulgular diğer araştırıcılara ait bulgularla da uy-
gunluk göstermiştir (7, 9, 18, 23, 27, 36, 37).

Bruceıla aşılarının etkinlik kontrollerinde güvenilir sonuçlar alı-
nabilmesi için çok sayıda standart deney hayvanı kullanılması, deney
hayvanlarının barınma koşullarının standart olması, bakım süresinin
kısalığı ve eprüve şusunun çok virulent olması ileri sürülmektedir
(5, 12, ı3, 20). Bu çalışmada, bahsedilen koşulların büyük ölçüde
sağlandığı beyaz farelerde Br. abortus S i9 ve 45/20 aşılarının etkinlik
kontrolleri gerçekleştirilmiştir. Her iki aşının farelerde iyi bir immu-
nojeniteye sahip oldukları görülmüş ve aşısız kontrol grubu hayvanlara
göre de iyi bir korunma sağlandığı belirlenmiştir. Alınan sonuçlar
Tablo - 4'de verilmiş olup bulgular araştırıcıların çalışmalarıyla uy-
gunluk göstermektedir (I 3, 24., 29, 30, 35).

Bu çalışmanın sonucunda, sığır populasyonu yönünden dünya-
nın önde gelen ülkelerinden biri olan Türkiye'de, Brucellosis'in önemli
problem olarak dikkate alınması gerektiği hususu ortaya çıkmakta
ve hastalığın teşhisinde ELİSA gibi daha duyarlı yöntemlerin geliş-
tirilmesi ile hayvanlarda iyi bir bağışıklık sağlayacak ve az dezavan-
taja sahip immunojenik aşıların kullanılması gereği anlaşılmaktadır.
Dolayısıyla başarılı bir Bruceliosis kontrol programının uygulanabil-
mesinin büyük ölçüde geliştirilen yeni, geçerli yöntem ve tekniklere
bağlı olduğu da açıkça görülmektedir.
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